
Quarta-feira, 20 DE JANEIRO DE 20166 DIÁRIO OFICIAL Nº 33052

Nº CONTRATO FUNCIONAL PROGRAMATICA ANTIGA NOVA FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

001/2011-CMG 04.122.1317.2962 04.122.1297.8315

011/2011-CMG 04.122.1317.2962 04.122.1297.8315

001/2012-CMG 04.122.1317.4612 04.122.1297.8407

007/2012-CMG 04.122.1317.2962 04.122.1297.8315

015/2012-CMG 04.122.1317.2962 04.122.1297.8315

016/2012-CMG 04.122.1317.2962 04.122.1297.8315

017/2012-CMG 04.122.1317.2962 04.122.1297.8315

018/2012-CMG 04.122.1317.2962 04.122.1297.8315

005/2013-CMG 04.122.1317.2962 04.122.1297.8315

006/2013-CMG 04.122.1317.2962 04.122.1297.8315

007/2013-CMG 04.122.1317.2962 04.122.1297.8315

008/2013-CMG 04.122.1317.2962 04.122.1297.8315

009/2013-CMG 04.122.1317.4612 04.122.1297.8407

011/2013-CMG 04.122.1297.4612 04.122.1297.8407

001/2014-CMG 04.122.1317.2962 04.122.1297.8315

002/2014-CMG 04.122.1317.2962 04.122.1297.8315

003/2014-CMG 04.122.1317.2962 04.122.1297.8315

005/2014-CMG 04.122.1317.2962 04.122.1297.8315

001/2015-CMG 04.122.1317.2962 04.122.1297.8315

002/2015-CMG 04.122.1317.2962 04.122.1297.8315

003/2015-CMG
04.122.1317.6307

04.122.1297.8315
04.122.1317.2962

004/2015-CMG 04.122.1317.2962 04.122.1297.8315

005/2015-CMG 04.122.1297.4612 04.122.1297.8407

006/2015-CMG 04.122.1317.2962 04.122.1297.8315

007/2015-CMG 04.122.1317.2962 04.122.1297.8315

Data da Assinatura: 18/01/2016.
Ordenador: CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL PM

Protocolo 918902

.

.

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

CONTRATO
.

Publicação do Extrato de Contrato: 002/2016-PGE
Exercício: 2016

Inexigibilidade: nº 002/2016 - PGE

Data da Assinatura: 19/01/2016

Vigência: 19/01/2016 a 19/07/2016
Valor Global: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)

Dotação Orçamentária: 25101.03.122.1424.8237  - Elemento de 

Despesa: 339039 - Fonte: 0140.

Objeto: realizar o serviço de Upgrade do Sistema SC&DP - 

Sistema de Controle e Distribuição de Processos

Contratada: ARMANDO MITSUAKI NAKAMARU.

CNPJ: 83.898.957/0001-24

Endereço: Praça Magalhães nº 140, apartamento 1201, bairro do 

Reduto, CEP 66.053-140 - Belém/PA

Ordenador: Antonio Saboia de Melo Neto - Procurador-Geral do 

Estado do Pará

Protocolo 918895

DIÁRIA
.

Portaria nº 024/2016 - PGE.G., de 19 de janeiro de 2016

O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 

atribuições legais...

Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.

RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ 

diária aos servidores Gustavo Tavares Monteiro, Procurador, id. 

funcional 5896362/1 e Paulo Sérgio Fernandes do Nascimento, 

Motorista, id. funcional 6120016/1, para comparecer a audiência 

referente ao processo 0001335-73.2015.508.0101, no dia 

21.01.2016.

Local de origem: Belém/PA

Local de destino: Castanhal/PA

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO

Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 918948

Portaria nº 025/2016 - PGE.G., de 19 de janeiro de 2016

O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 

atribuições legais...

Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.

RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ 

diária ao servidor Israel da Silva Paixão, Assessor, id. Funcional 

5905704/1, para obtenção de certidão de intimação de decisão 

proferida no processo judicial acompanhado pelo processo 

interno 2015.0000.7917, no dia 19.01.2016.

Local de origem: Marabá/PA

Local de destino: Xinguara/PA

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO

Procurador-Geral Adjunto Administrativo
Protocolo 918950

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria AGE Nº 005/2016-GAB, de 19 de janeiro de 2016.

O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734 

de 07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008 de 

11/03/08.

RESOLVE:

CONCEDER 1 (uma) diária ao Servidor Roberto Paulo Amoras, 

Matrícula Nº 8014361/5, ocupante do cargo de Auditor Geral do 

Estado, no dia 21/01/2016, a fi m de participar da Reunião com o 

Banco Mundial, a ser realizada em Brasília - DF, a fi m de tratar de 

assuntos da agenda da visita de estudos aos Órgãos de Controle 

Interno da Bulgária e Croácia, com o objetivo de fortalecer o 

Sistema de Controle Interno por meio da prospecção de boas 

práticas, organizada por aquela Instituição em conjunto com o 

Conselho Nacional de Controle Interno - CONACI.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

ADILSON VASCONCELLOS JESUS

Auditor Adjunto

Protocolo 918930

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Processo nº 2015/435152 - FUNDAÇÃO PROPAZ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Fundação PROPAZ, usando das atribuições que 

lhe são conferidas, em obediência aos mandos normativos das 

Leis nº 8.666/93, nº 10.520/2002 e Decreto n° 5.450/2005, 

e ainda, o objetivo do pregão eletrônico, tipo “MENOR PREÇO 

GLOBAL”, considera vencedora do Pregão Eletrônico n° 

004/2015, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 

no fornecimento de lanches pronto para consumo de 2.500(duas 

mil e quinhentas) crianças e adolescente, diretamente nas 

unidades Polos da Fundação PROPAZ, em atendimento as ações 

de turno complementar escolar, por um período de 12 (doze)

meses, a empresa PANIFICADORA UMARIZAL LTDA - EPP, com o 

valor global de R$-. R$-1.758.000,00(Um Milhão e Setecentos e 

Cinquenta e Oito Mil Reais).

Belém, 19 de Janeiro de 2016.

Jorge Antônio Santos Bittencourt

Presidente

FUNDAÇÃO PROPAZ

Protocolo 918896

DIÁRIA
.

DIÁRIAS

RESUMO DE PORTARIA Nº 002 DE 18 DE JANEIRO DE 2016

Nome: JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT

Cargo: PRESIDENTE

Nº de Diárias:  ½

Origem: Belém/Pa

Destino: Marabá - Pa

Objetivo: Necessidade de realizar a visita técnica para 

levantamento de informações de interesse da Fundação Propaz.

Período: 18/01/2016

EXPEDITO AUGUSTO CARDOSO NOBRE

Diretor Administrativo e Financeiro

Fundação PROPAZ
Protocolo 918952


